



1. kvartal 2012

Kvartalsrapport

1. kvartal 2012

Norsk og internasjonal økonomi

Den europeiske sentralbankens låneprogram til europeiske banker bidro til en positiv innledning på det nye året i de internasjonale kreditt- og kapitalmarkedene. Likviditets-tilførselen førte til rentenedgang på statsgjeld og bankobligasjoner og kursoppgang på bankaksjer. Ved inngangen til annet kvartal har imidlertid rentene på nytt steget. Gjeldskostnaden for Spania er nå tilbake til samme høye nivå som i fjor høst. De langsiktige virkningene av sentralbankens likviditetstiltak er derfor svært usikre.

Den positive utviklingen i norsk økonomi fortsatte gjennom første kvartal. Veksten er primært drevet av oljereelatert industri og høye oljeinvesteringer. Også innenfor bygg og

anlegg har aktiviteten vært høy og dette har bidratt til videre fall i ledigheten. I følge Norges Banks regionale nettverk sier nå mer enn 55 prosent av bedriftene i Nord-Norge og Nord-Vestlandet at tilgangen på arbeidskraft begrenser produksjonen. I Innlandet sier mellom hver tredje og hver fjerde bedrift det samme.

Tre måneders pengemarkedsrente var ved utgangen av kvartalet på 2,3 prosent, mot 2,7 prosent på samme tidspunkt i fjor. Siden nyttår har renten falt med 50 basispunkter. Styringsrenten i Norges Bank er i løpet av de siste tolv månedene redusert med 50 basispunkter fra 2,0 prosent til 1,5 prosent.

Sparebanken Hedmark – Konsern

Konsernet avlegger regnskapet etter regnskapsstandarden IAS 34.

Konsernet består av Sparebanken Hedmark og de konsoliderte 100 prosent eide datterselskapene Hedmark Eiendom AS, SpareBank 1 Finans Østlandet AS og Vato AS, samt regnskapskjeden Consis AS med en eierandel på 60 prosent.

Banken eier 12 prosent av SpareBank 1 Gruppen AS og Bank 1 Oslo Akershus AS, samt 8 prosent av SpareBank 1 Boligkreditt AS. Resultatene fra disse selskapene inntektsføres i bankens konsernregnskap tilsvarende bankens eierandel.

Konsernets resultat før skatt for første kvartal ble 130 millioner kroner. For tilsvarende periode i fjor var resultatet 139 millioner kroner.

Sammenliknet med samme periode i fjor var netto renteinntekter fire millioner kroner høyere. Rentenettoen var 2,25 prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital i første kvartal, mot 2,26 prosent i samme periode i fjor.

Provisjoner og andre inntekter var 40 millioner kroner høyere enn i tilsvarende periode i fjor. Økningen skyldes hovedsakelig at driftsinntekter fra regnskapskjeden Consis AS nå inngår i konsernet.

Inntekter fra finansielle eiendeler og forpliktelser er ni millioner kroner høyere i år som følge av økt resultatbidrag fra tilknyttede selskaper.

Kostnadene var 54 millioner kroner høyere etter første kvartal i år sammenliknet med første kvartal i fjor. Dette skyldes også hovedsakelig at Consis AS nå innregnes i konsernet. Primært som følge av at Consis AS nå inngår i konsernet økte sum driftskostnader i prosent av sum inntekter til 63,5 prosent i første kvartal i år. I første kvartal i 2011 var forholdstallet 56,7 prosent.

Konsernet hadde netto inntektsføringer fra tap på utlån med to millioner kroner i første kvartal, mot et positivt bidrag på 10 millioner kroner i samme kvartal forrige år.

Egenkapitalavkastning for konsernet ble 9,3 prosent før skatt og 7,5 prosent etter skatt i første kvartal. For første kvartal i fjor var egenkapitalavkastningen 10,3 prosent før skatt og 7,9 prosent etter skatt.

Spesifikasjon av konsernresultatet i millioner kroner:

Resultat før skatt i morbanken	116
Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskaper/ tilknyttede selskaper	- 34

Resultatandeler fra:

SpareBank 1 Gruppen AS	29
Bank 1 Oslo Akershus AS	7
SpareBank 1 Boligkreditt AS	7
Hedmark Eiendom AS	-1
Consis AS	-1
SpareBank 1 Finans Østlandet AS	7
Resultat før skatt konsernet	130

Brutto utlån til kunder, inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS, var 45,0 milliarder kroner per 31.03.2012. Per 31.03.2011 var tilsvarende utlånsvolum 42,3 milliarder kroner. Det var ved kvartalsskiftet overført 10,5 milliarder kroner i lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS, mot 8 milliarder kroner på samme tidspunkt i fjor. Inklusive overførte lån var tolv måneders utlånsvest 6,3 prosent ved utgangen av kvartalet, mot 7,8 prosent per 31.03.2011.

Innskudd fra kunder var 26,0 milliarder kroner ved utgangen av kvartalet, mot 24,1 milliarder kroner for ett år siden. Innskuddsveksten siste 12 måneder har vært 7,8 prosent, mot 5,5 prosent per 31.03.2011. Innskudd i prosent av brutto utlån var 75,3 prosent, mot 70 prosent på samme tidspunkt året før.

Verdipapirgjeld og gjeld til kredittinstitusjoner var 9,5 milliarder kroner, mot 11,2 milliarder kroner ved utgangen av første kvartal i fjor.

Konsernets egenkapital var per 31.03.2012 på 5,6 milliarder kroner, dette tilsvarer 13,4 prosent av balansen. For ett år siden var egenkapitalen 5,4 milliarder kroner, tilsvarende 13 prosent av balansen.

Sparebanken Hedmark rapporterer fra første kvartal 2012 kapitaldekningen etter "internal ratings-based approach" (IRB). Konsernets kjernekapitaldekning basert på IRB med overgangsordning var ved utgangen av første kvartal på 15,0 prosent. For ett år siden var konsernets rapporterte kjernekapitaldekning 14,9 prosent etter standardmetoden.

Sparebanken Hedmark – Morbank

Resultat

Resultat før skatt for første kvartal ble 116 millioner kroner. Resultatet for samme periode i 2011 var 134 millioner kroner. Resultat etter skatt i første kvartal ble 93 millioner kroner, mot 104 millioner kroner i samme periode i fjor. Resultatet tilsvarer 1,10 prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,31 prosent i fjor. Bankens inntekter ble fem millioner kroner høyere sammenliknet med samme periode i fjor, mens kostnadene ble 17 millioner kroner høyere. Også i år har banken netto inntektsføring av tap på utlån etter første kvartal. Resultatbidraget fra tap er positivt med fire millioner kroner, mot ti millioner kroner i første kvartal i fjor.

Netto renteinntekter

Rentenettoen i første kvartal ble 216 millioner kroner, mot 211 millioner kroner i første kvartal 2011. Rentenettoen i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital ble 2,05 prosent, mot 2,06 prosent for samme periode i fjor. Rentemarginen for morbanken er etter første kvartal 2,42 prosent, mot 2,45 prosent for samme periode i fjor. Bankens utlånsmargin er høyere enn på samme tidspunkt i fjor, mens innskuddsmarginen er redusert.

Bankens innlånskostnader har økt i den samme perioden med omkring 50 basispunkter. Sparebanken Hedmarks innlånskostnad for fem års finansiering, målt som kredittpåslag over pengemarkedsrenten, er i dag omkring 1,60 prosent. For ett år siden var kredittpåslaget 1,10 prosent.

Netto provisjons- og andre inntekter

Netto provisjons- og andre inntekter ble 56 millioner kroner, mot 48 millioner kroner i første kvartal i fjor. Netto renteinntekter fra lån som er overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS og som inntektsføres som provisjoner, var 16 millioner kroner i første kvartal. I fjor var tilsvarende inntekter 11 millioner kroner.

Netto resultat fra finansielle eiendeler og forpliktelser

Netto resultat fra finansielle eiendeler og forpliktelser ble 5 millioner kroner, mot 13 millioner kroner i fjor. Avviket skyldes hovedsakelig spreadinngang på bankens verdipapirgjeld, som vurderes til virkelig verdi over resultat.

Driftskostnader

Samlede driftskostnader ble på 165 millioner kroner i første kvartal, mot 148 millioner kroner i første kvartal 2011. Størst avvik viser kostnader knyttet til SpareBank 1 Alliansen med en økning på ni millioner kroner. Personalkostnadene er to millioner kroner høyere i år enn i fjor på samme tidspunkt, tilsvarende en vekst på 2,4 prosent. Hovedsaklig skyldes økningen de nyetablerte kontorene i Oppland.

Tap

Tap på utlån og garantier var positivt med fire millioner kroner i første kvartal. I samme periode i fjor var netto inntektsføringer 10 millioner kroner.

Netto positivt resultat fra tapsposter i første kvartal utgjør annualisert 0,05 prosent av brutto utlån. For samme periode i fjor utgjorde inntektsføringene 0,12 prosent av brutto utlån.

Utlån

Netto utlån til kunder var per 31.03.2012 på 31,1 milliarder kroner. Inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS var netto utlån 41,6 milliarder kroner, mot 39,6 milliarder kroner på samme tidspunkt i fjor. Utlånsvest siste 12 måneders periode inklusive overførte lån til SpareBank 1 Boligkreditt AS har vært 5,1 prosent. Veksten siste 12 måneder for ett år siden var 7,3 prosent.

Risikoprofilen i bankens kredittgivning er ikke endret i første kvartal 2012.

Innskudd

Innskudd fra og gjeld til kunder var 26,0 milliarder kroner per 31.03.2012. Innskuddsveksten siste tolv måneder har vært 7,4 prosent. Innskuddsveksten siste 12 måneder for ett år siden var 5,5 prosent. Innskuddsveksten har vært 6,7 prosent innenfor personkundemarkedet og 9,0 prosent innenfor bedriftskundemarkedet. Innskudd i prosent av netto utlån var 83,6 prosent ved utgangen av første kvartal, mot 76,5 prosent for ett år siden.

Kapitaldekning

Sparebanken Hedmark rapporterer fra første kvartal 2012 kapitaldekningen etter "internal ratings-based approach" (IRB) metoden med gulv. Kapitaldekningen for morbanken etter IRB med overgangsordning var per 31.03.2012 på 16,7 prosent. Uten overgangsordning var bankens kapitaldekning 19,8 prosent. Rapportert kapitaldekning for ett år siden var 16,0 prosent basert på standardmetoden. Kjernekapitaldekningen er for Sparebanken Hedmarks del identisk med kapitaldekningen. Resultatet hittil i år er ikke inkludert i beregningen av kapitaldekningen.

Bankens egenkapital består i sin helhet av opptjent egenkapital, og var ved utgangen av kvartalet på 12,9 prosent av totale eiendeler.

Likviditet

Per 31.03.2012 har banken tilstrekkelig likviditet og reserver til å fortsette normal aktivitet i mer enn 17 måneder uten tilførsel av eksterne likviditet. Det er styrets vurdering at bankens likviditetsrisiko er moderat til lav.

Utsikter for resten av året

Det er utsikter til forholdsvis høy aktivitet og sysselsetting gjennom 2012. Internasjonal usikkerhet kan påvirke deler av næringslivet i regionen. Med god likviditet, tilfredsstillende innskuddsdekning og høy kapitaldekning er bankens situasjon solid.

Hamar, 26. april 2012

Styret i Sparebanken Hedmark

Resultatregnskap (urevidert)

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12 (mill. kroner)	Noter	31.03.12	31.03.11	31.12.11
1 937	454	499		524	480	2 037
1 066	243	283		283	243	1 066
871	211	216		241	237	971
218	54	61		61	54	217
31	8	7		11	12	45
9	2	2		45	13	113
196	48	56		95	55	285
22						22
108	31	34		44	24	76
50	-18	-29		-29	-18	50
180	13	5		15	6	148
1 247	272	277		351	298	1 404
357	82	84		121	95	446
308	66	81		102	74	369
665	148	165	4	223	169	815
582	124	112		128	129	589
45	-10	-4	6	-2	-10	50
537	134	116		130	139	539
133	30	23		25	33	130
404	104	93		105	106	409
				105		
				0		
Utvidet resultat etter IAS 1						
404	104	93		105	106	409
-113						-133
32						38
-54	10	7		7	10	-54
-7						7
7						-7
					4	
-135	10	7		7	14	-149
269	114	100		112	120	260
				112		
				0		

Balanse (urevidert)

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12 (mill. kroner)	Noter	31.03.12	31.03.11	31.12.11
EIENDELER						
372	1 100	346		346	1 100	372
3 010	2 256	2 840		72	127	364
31 503	31 609	31 082	5, 6	34 162	34 051	34 451
5 235	3 913	4 580		4 580	3 913	5 235
376	173	313	7	313	173	376
312	370	323		323	370	312
1 100	1 009	1 200		1 439	1 304	1 329
342	305	348				1
249	254	253		276	276	272
110	85	108		180	89	170
69	85	87		91	87	82
164	136	250	8	356	143	180
42 842	41 295	41 730		42 138	41 634	43 143
FORPLIKTELSE						
3 010	3 886	1 880		1 877	3 882	3 008
26 042	24 192	25 992	9	25 957	24 083	25 907
7 598	7 326	7 600	10	7 600	7 326	7 598
225	192	221	7	221	192	225
83	163	116		121	170	88
612	411	557	11	734	539	783
37 570	36 170	36 366		36 510	36 192	37 609
EGENKAPITAL						
5 133	4 834	5 127		5 127	4 834	5 133
93	77	91		91	77	93
46	110	53		53	110	46
				240	315	262
104	93	104		105	106	
				12		
5 272	5 125	5 364		5 628	5 442	5 534
42 842	41 295	41 730		42 138	41 634	43 143

Endring i egenkapital

	Opptjent egenkapital			Sum egenkapital
	Grunnfonds-kapital	Gavefond	Fond for urealiserte gevinster	
Morbank				
<i>(mill. kroner)</i>				
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	5 018
Totalresultat	104		10	114
Utdelt gaver av resultat 2010	-6			-6
Utdelt fra gavefond 2011		-1		-1
Egenkapital per 31.03.2011	4 938	77	110	5 125
Egenkapital per 01.01.2011				
Samlede innregnede inntekter og kostnader i perioden	323		-54	269
Utdelt gaver av resultat 2010	-5			-5
Utdelt fra gavefond 2011		-10		-10
Overført til gavefondet 2010	-25	25		0
Egenkapital per 31.12.2011	5 133	93	46	5 272
Egenkapital per 01.01.2012				
Totalresultat	93		7	100
Utdelt gaver av resultat 2011	-6			-6
Utdelt fra gavefond 2012		-2		-2
Overføring til gavefond 2012				0
Egenkapital per 31.03.2012	5 220	91	53	5 364

	Opptjent egenkapital					Sum egenkapital
	Grunnfonds-kapital	Gavefond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital	Minoritetsinteresser	
Konsern						
<i>(mill. kroner)</i>						
Egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	307		5 325
IB korrigerig: Korrigerig tidligere års feil i konsernregnskapet				4		4
Korrigert egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	311	0	5 329
Totalresultat	106		10	4		120
Føring direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet						0
Utdelt gaver av resultat 2010	-6					-6
Utdelt fra gavefond 2011		-1				-1
Egenkapital per 31.03.2011	4 940	77	110	315		5 442
Egenkapital per 01.01.2011						
IB korrigerig: Korrigerig tidligere års feil i konsernregnskapet				4		4
Korrigert egenkapital per 01.01.2011	4 840	78	100	311		5 329
Totalresultat	323		-54	-9		260
Føring direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet				-40		-40
Utdelt gaver av resultat 2010	-5					-5
Utdelt fra gavefond 2011		-10				-10
Overføringer til gavefond 2011	-25	25				0
Egenkapital per 31.12.2011	5 133	93	46	262		5 534
Egenkapital per 01.01.2012						
IB korrigerig: Korrigerig tidligere års feil i konsernregnskapet				-10		-10
Korrigert egenkapital per 01.01.2012	5 133	93	46	252	0	5 524
Totalresultat	105		7			112
Nedsalg datterselskap 2012				-12	12	0
Føring direkte mot egenkapital i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet						0
Utdelt gaver av resultat 2011	-6					-6
Utdelt fra gavefond 2012		-2				-2
Overføring til gavefond 2012						0
Egenkapital per 31.03.2012	5 232	91	53	240	12	5 628

Resultater fra kvartalsregnskapene

(Isolerte tall i mill. kroner)

	1.kv.	4.kv.	3.kv.	2.kv.	1.kv.	4.kv.	3.kv.	2.kv.	1.kv.
	2012	2011	2011	2011	2011	2010	2010	2010	2010
Konsern									
Renteinntekter	524	542	518	497	480	493	488	457	437
Rentekostnader	283	296	274	253	243	251	256	235	215
Netto renteinntekter	241	246	244	244	237	242	232	222	222
Provisjonsinntekter	61	55	55	53	54	58	57	59	46
Provisjonskostnader	11	11	12	10	12	12	12	12	12
Andre driftsinntekter	45	66	18	16	13	20	19	17	23
Netto provisjons- og andre inntekter	95	110	61	59	55	66	64	64	57
Utbytte			2	20		1	1	36	
Netto resultat fra eierinteresser	44	30	5	17	24	38	37	29	20
Netto resultat fra andre finansielle eiendeler og forpliktelser	-29	-2	66	4	-18	11	-5	119	72
Netto avkastning på finansielle investeringer	15	28	73	41	6	50	33	184	92
Sum inntekter	351	384	378	344	298	358	329	470	371
Personalkostnader	121	152	106	93	95	96	103	96	74
Andre driftskostnader	102	124	80	91	74	95	73	80	82
Sum driftskostnader før tap på utlån og garantier	223	276	186	184	169	191	176	176	156
Driftsresultat før tap på utlån og garantier	128	108	192	160	129	167	153	294	215
Tap på utlån og garantier	-2	26	12	22	-10	32	3	-8	23
Resultat før skatt	130	82	180	138	139	135	150	302	192
Skattekostnad	25	16	59	22	33	26	12	58	48
Resultat etter skatt	105	66	121	116	106	109	138	244	144

Kontantstrømpstilling

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12	(mill. kroner)	31.03.12	31.03.11	31.12.11
1 270	23	821	Kontantstrøm fra utlånsvirksomheten (A)	740	-24	824
1 212	-156	-245	Kontantstrøm fra innskuddsvirksomheten (B)	-148	-140	1 208
-568	558	684	Kontantstrøm fra verdipapirinvesteringer (C)	684	558	-568
-844	-112	222	Kontantstrøm fra innskudd i kredittinstitusjoner (D)	344	21	-190
-567	-172	-262	Resterende kontantstrøm fra løpende drift (E)	-331	-268	-842
503	141	1 220	Kontantstrøm fra driften (A+B+C+D+E=F)	1 289	147	432
-415	4	-1 161	Kontantstrøm fra finansiering (G)	-1 190	29	-1 039
33	28	-80	Kontantstrøm fra investeringer i varige driftsmidler (H)	-110	-3	-7
-40		19	Likviditetseffekt ved kjøp og salg av datterselskaper (I)	9		
81	173	-2	Endring i likviditetsbeholdning (F+G+H+I)	-2	173	-614
1 021	1 021	407	Likviditetsbeholdning periodens start	407	1 021	1 021
407	1 194	405	Likviditetsbeholdning periodens slutt	405	1 194	407
Likviditetsbeholdningen ved periodens slutt består av:						
372	1 100	346	Kontanter og fordringer på sentralbanker	346	1 100	372
35	94	59	Innskudd i og fordringer på banker uten avtalt løpetid	59	94	35
407	1 194	405	Sum likviditetsbeholdning periodens slutt	405	1 194	407

Nøkkeltall konsern

	1. kvartal 2012		1. kvartal 2011		Året 2011	
	Beløp	%	Beløp	%	Beløp	%
Resultatsammendrag (Beløp i mill kr og % av gj.sn.forv.kap.)						
Netto renteinntekter	241	2,25 %	237	2,26 %	971	2,29 %
Netto provisjons- og andre inntekter	95	0,89 %	55	0,53 %	285	0,67 %
Netto avkastning på finansielle investeringer	15	0,14 %	6	0,06 %	148	0,35 %
Sum inntekter	351	3,27 %	298	2,85 %	1 404	3,30 %
Sum driftskostnader før tap på utlån og garantier	223	2,08 %	169	1,61 %	815	1,92 %
Driftsresultat før tap på utlån og garantier	128	1,19 %	129	1,23 %	589	1,39 %
Tap på utlån og garantier	-2	-0,02 %	-10	-0,10 %	50	0,12 %
Driftsresultat før skatt	130	1,21 %	139	1,33 %	539	1,27 %
Skattekostnad	25	0,23 %	33	0,32 %	130	0,31 %
Resultat etter skatt	105	0,98 %	106	1,01 %	409	0,96 %
Minoritetsinteresser	0	0,0 %				
Lønnsomhet						
Egenkapitalavkastning av resultat før skatt		9,3 %		10,3 %		9,8 %
Egenkapitalavkastning av resultat etter skatt		7,5 %		7,9 %		7,5 %
Egenkapitalavkastning av totalresultat etter skatt		8,0 %		8,9 %		4,7 %
Sum driftskostnader i prosent av sum inntekter		63,5 %		56,7 %		58,0 %
Sum driftskostnader i prosent av sum inntekter eks avkastn. på finansielle invest.		66,4 %		57,9 %		64,9 %
Balansetall						
Brutto utlån til kunder	34 472		34 382		34 786	
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	45 000		42 339		44 646	
Innskudd fra kunder	25 957		24 083		25 907	
Innskudd fra kunder i prosent av brutto utlån til kunder		75,3 %		70,0 %		74,5 %
Utlånsvekst siste 12 mnd		0,3 %		3,4 %		2,5 %
Utlånsvekst siste 12 mnd inkl. SpareBank 1 Boligkreditt		6,3 %		7,8 %		6,8 %
Innskuddsvekst siste 12 mnd		7,8 %		5,5 %		7,6 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	42 885		41 870		42 483	
Forvaltningskapital	42 138		41 634		43 143	
Tap og mislighold						
Tap på utlån i prosent av brutto utlån		0,0 %		-0,1 %		0,1 %
Misligholdte engasjementer i prosent av brutto engasjement		1,1 %		1,1 %		1,0 %
Andre tapsutsatte engasjementer i prosent av brutto engasjement		0,9 %		0,9 %		1,1 %
Netto misligholdte og tapsutsatte engasjement i prosent av brutto engasjement		1,5 %		1,4 %		1,6 %
Soliditet						
Kapitaldekningsprosent		15,0 %		15,5 %		15,2 %
Kjernekapitalprosent		15,0 %		15,5 %		15,2 %
Netto ansvarlig kapital	3 620		3 686		3 732	
Egenkapital	5 628		5 442		5 534	

Noter til regnskapet

Note 1: Regnskapsprinsipper

Kvartalsregnskapet for Sparebanken Hedmark omfatter perioden 01.01. - 31.03.2012. Kvartalsregnskapet er utarbeidet iht. IAS 34 Interim Financial Reporting, gjeldende IFRS standarder og IFRIC fortolkninger. Konsernregnskapet har vært avlagt etter IFRS regelverket siden 01.01.2007.

Regnskapet i denne kvartalsrapporten bygger på de samme prinsipper og beregningsmetoder som i siste årsregnskap. Kvartalsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap og bør leses i sammenheng med årsregnskapet for 2011.

Presentasjonsvalutaen er norske kroner (NOK), som også er funksjonell valuta i alle enheter i konsernet. Alle beløp er angitt i millioner kroner med mindre noe annet er angitt.

Note 2: Endringer i konsernsammensetningen

2012

Sparebanken Hedmark solgte 02.01.2012 40 prosent av aksjene i regnskapskjeden Consis AS til SpareBank 1 SMN Regnskap AS. I mars ble aksjene i Engerdal Høvleribyg AS solgt og selskapet er derfor tatt ut som tilknyttet selskap i regnskapet for 2012.

2011

Datterselskapet Meglereiendom AS og Sørums & Søberg AS, som var heleid datterselskap av bankens datterselskap Hedmark Eiendom, er avvirket. Sparebanken Hedmark overtok 18.04.2011 100 prosent av aksjene i økonomi- og regnskapskjeden Consis AS. Consis AS består av 47 økonomihus, har 115 medarbeidere og er en av landets ledende tilbydere og utviklere av økonomi- og regnskapstjenester. Konsernet har hovedkontor på Hamar og kjeden utøver sin virksomhet over store deler av landet.

2010

Sparebanken Hedmark eier fra 01.01.2010 12 prosent av Bank 1 Oslo Akershus AS. Bank 1 Oslo Akershus AS ble utfisjonert fra konsernet SpareBank 1 Gruppen AS fra samme tidspunkt. Bank 1 Oslo Akershus AS var frem til da heleid datterselskap i SpareBank 1 Gruppen AS og dermed vært inndirekte eiet av Sparebanken Hedmark med 12 prosent. Sparebanken Hedmark vil eie 12 prosent av den utfisjonerte banken og 12 prosent i SpareBank 1 Gruppen som tidligere.

SpareBank 1 Boligkreditt AS er fra 01.01. 2010 definert som tilknyttet selskap i Sparebanken Hedmark konsern.

Note 3: Segmentinformasjon

Segmentopplysningene er knyttet til den måten konsernet styres og følges opp på internt i virksomheten gjennom resultat- og kapitalrapportering, fullmakter og rutiner. Rapportering av segmenter er inndelt i følgende områder:

- Personmarked bank, bedriftsmarked bank, eiendom, finansiering, regnskapstjenester samt ufordelt virksomhet.
- Eiendomsmeistring, leasing/løsørefinansiering og regnskapstjenester er organisert som selvstendige selskaper.
- Konsernelimineringer fremkommer sammen med ufordelt virksomhet i egen kolonne.

Konsern

Resultatregnskap	1.kv.2012						Totalt
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	
Netto renteinntekter	100	67	26		-1	49	241
<i>av dette utgjør interne poster</i>		25	-26		1		
Netto provisjons- og andre inntekter	42	13	-4	11	32	1	95
<i>av dette utgjør interne poster</i>							
Netto avkastning på finansielle investeringer						15	15
Driftskostnader*)	62	21	14	12	32	82	223
Resultatbidrag før tap per segment	80	59	8	-1	-1	-17	128
Tap på utlån og garantier	-2	-2	2				-2
Resultatbidrag før skatt per segment	82	61	6	-1	-1	-17	130

Balanse	1.kv.2012						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Utlån til kunder	18 516	12 060	3 111			475	34 162
av dette utgjør interne poster		33			-33		
Andre eiendeler	120		76	27	105	7 648	7 976
Sum eiendeler	18 636	12 060	3 187	27	105	8 123	42 138
Innskudd fra og gjeld til kunder	16 855	8 839				263	25 957
av dette utgjør interne poster		-31		13	18		
Annen gjeld og egenkapital	1 781	3 221	3 187	27	105	7 860	16 181
Sum gjeld og egenkapital	18 636	12 060	3 187	27	105	8 123	42 138

Resultatregnskap	1.kv.2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Netto renteinntekter	105	75	26			31	237
av dette utgjør interne poster		16	-17	1			
Netto provisjons- og andre inntekter	36	11	-4	11		1	55
av dette utgjør interne poster							
Netto avkastning på finansielle investeringer						6	6
Driftskostnader *)	54	20	10	11		74	169
Resultatbidrag før tap per segment	87	66	12	0	0	-36	129
Tap på utlån og garantier	-12	2					-10
Resultatbidrag før skatt per segment	99	64	12	0	0	-36	139

Balanse	1.kv.2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Brutto utlån til kunder	19 016	12 164	2 438			433	34 051
av dette utgjør interne poster							
Andre eiendeler	111		107	23		7 342	7 583
Sum eiendeler	19 127	12 164	2 545	23	0	7 775	41 634
Innskudd fra og gjeld til kunder	15 777	8 113				193	24 083
av dette utgjør interne poster		105		-105			
Annen gjeld og egenkapital	3 350	4 051	2 545	23		7 582	17 551
Sum gjeld og egenkapital	19 127	12 164	2 545	23	0	7 775	41 634

Resultatregnskap	2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Netto renteinntekter	429	312	104	1	-4	129	971
av dette utgjør interne poster		78	-82	4	-4		
Netto provisjons- og andre inntekter	141	48	-15	57	48	6	285
av dette utgjør interne poster		2	-1	-1			
Netto avkastning på finansielle investeringer						148	148
Driftskostnader *)	236	85	47	50	56	341	815
Resultatbidrag før tap per segment	334	275	42	8	-12	-70	589
Tap på utlån og garantier	5	40	5				50
Resultatbidrag før skatt per segment	329	235	37	8	-12	-70	539

Balanse	2011						
	PM	BM	SpareBank 1 Finans Østlandet	Hedmark Eiendom	Consis	Ufordelt virksomhet	Totalt
Brutto utlån til kunder	18 455	12 175	2 979			842	34 451
av dette utgjør interne poster		-34			34		
Andre eiendeler	126		111	32	79	8 344	8 692
Sum eiendeler	18 581	12 175	3 090	32	79	9 186	43 143
Innskudd fra og gjeld til kunder	16 659	9 007				241	25 907
av dette utgjør interne poster		173		-126	-4	-43	
Annen gjeld og egenkapital	1 922	3 168	3 090	32	79	8 945	17 236
Sum gjeld og egenkapital	18 581	12 175	3 090	32	79	9 186	43 143

*) Driftskostnader i divisjon PM og BM består av direkte henførbare personal- og administrasjonskostnader.

Note 4: Driftskostnader

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
357	82	84	121	95	446
218	41	55	62	46	246
26	6	7	9	7	32
9	2	2	7	3	18
16	4	4	4	4	16
39	13	12	20	14	57
665	148	165	223	169	815

Note 5: Utlån til og fordringer på kunder

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
Utlån fordelt på fordringstype					
3 813	3 565	3 869	1 344	1 076	1 283
724	801	760	3 869	3 565	3 813
27 181	27 457	26 642	760	801	724
99	93	97	28 385	28 833	28 847
			114	107	119
31 816	31 916	31 368	34 472	34 382	34 786
313	307	286	310	331	335
31 503	31 609	31 082	34 162	34 051	34 451
Utlån fordelt på markeder					
19 490	19 686	19 193	20 741	20 826	20 932
12 324	12 218	12 170	13 610	13 478	13 762
1	12	5	121	78	91
31 816	31 916	31 368	34 472	34 382	34 786
313	307	286	310	331	335
31 503	31 609	31 082	34 162	34 051	34 451
Herav ansvarlig lånekapital					
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
Totalt engasjement fordelt på sektor og næring					
20 989	21 063	20 730	22 279	22 225	22 431
1	12	5	121	78	93
3 328	3 106	3 410	3 569	3 261	3 495
440	443	441	458	458	459
528	487	606	724	568	638
1 110	1 012	780	1 127	1 299	1 421
111	114	116	202	176	181
1 129	1 148	1 055	1 321	1 349	1 384
215	220	203	208	226	220
5 197	5 194	5 410	5 442	5 224	5 228
1 932	2 020	1 762	1 923	2 220	2 157
255	299	251	500	509	530
86	-	154	154	17	86
35 322	35 118	34 924	38 028	37 610	38 324

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12	Brutto utlån fordelt på sektor og næring	31.03.12	31.03.11	31.12.11
19 490	19 686	19 193	Lønnstakere o.l	20 741	20 830	20 932
1	12	5	Offentlig forvaltning	121	78	91
2 960	2 698	2 971	Primærnæringer	3 129	2 849	3 123
386	405	385	Trebearbeidende industri	402	420	404
371	382	406	Annen industri	524	463	479
756	787	441	Bygg og anlegg	788	1 073	1 060
89	88	88	Kraft- og vannforsyning	175	150	157
799	821	740	Varehandel	1 006	1 021	1 050
198	207	186	Hotell- og restaurantdrift	191	213	203
4 846	4 891	5 169	Eiendomsdrift	5 201	4 920	4 877
1 729	1 709	1 593	Forretningsmessig tjenesteyting	1 753	1 908	1 950
189	230	191	Transport og kommunikasjon	440	440	458
3			Øvrig næring		17	3
31 816	31 916	31 368	Sum brutto utlån fordelt på sektor og næring	34 472	34 382	34 786

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12	Individuelle nedskrivninger fordelt på sektor og næring	31.03.12	31.03.11	31.12.11
52	47	49	Lønnstakere o.l	56	47	57
5	1	4	Primærnæringer	8	5	8
11	8	7	Trebearbeidende industri	7	12	11
5	8	5	Annen industri	5	13	5
27	27	1	Bygg og anlegg	3	29	28
1	2	1	Kraft- og vannforsyning	1	2	1
14	16	14	Varehandel	14	17	14
12	16	9	Hotell- og restaurantdrift	9	16	12
54	48	80	Eiendomsdrift	80	49	54
28	40	15	Forretningsmessig tjenesteyting	16	40	28
2	2	2	Transport og kommunikasjon	4	2	5
211	215	188	Sum individuelle nedskrivninger fordelt på sektor og næring	203	232	223

Note 6: Tap på utlån og garantier

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
-4	-2	-19	Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-17	1	-7
7	-3	-4	Periodens endring i gruppevis nedskrivninger	-4	-3	9
48	12	16	Periodens konstaterte tap som det tidligere år er foretatt individuelle nedskrivninger på	17	58	65
32	50	3	Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er foretatt individuelle nedskrivninger på *)	3	51	32
38	67	0	Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap *)	1	67	42
45	-10	-4	Periodens tapkostnad	-2	-10	50

*) Sparebanken Hedmark har i 1kv 2011 foretatt salg av utlånsportefølje som tidligere i sin helhet er konstatert tapt i bankens regnskap. Netto gevinst på denne er på ca 20 mill kr som fremkommer som inngang på tidligere konstaterte tap.

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
221	221	216	228	236	236
48	12	16	17	12	58
22	4	26	28	6	27
25	10	19	19	10	26
40	3	0	5	7	51
216	218	194	208	235	228

*) Garantiavsetninger er inkludert i balansenlinje "Andre forpliktelser", ref note 11

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
95	95	102	112	102	102
7	-3	-4	-4	-3	10
102	92	98	107	99	112

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
368	375	363	437	420	424
418	323	352	354	330	420
786	698	716	791	750	844
216	218	194	208	235	228
570	480	522	583	515	616

Note 7: Finansielle derivater

Morbank og konsern

Til virkelig verdi over resultatet

	31.03.2012		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 989	46	31
Valutabytteavtaler	1 600	8	6
Sum valutainstrumenter	3 589	54	37
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	10 459	246	184
Andre rentekontrakter	430	13	
Sum renteinstrumenter	10 889	259	184
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	58		
Sum finansielle derivater i mill kr			
Sum valutainstrumenter	3 589	54	37
Sum renteinstrumenter	10 889	259	184
Sum andre derivater	58	0	0
Sum	14 536	313	221

Til virkelig verdi over resultatet	31.03.2011		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 952	36	31
Valutabytteavtaler	2 181	18	11
Sum valutainstrumenter	4 132	54	42
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	9 178	106	144
Andre rentekontrakter	1 130	7	0
Sum renteinstrumenter	10 308	113	144
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	67		
Sum finansielle derivater i mill kr			
Sum valutainstrumenter	4 132	54	42
Sum renteinstrumenter	10 308	113	144
Påløpte renter *)	67	0	0
Sum andre derivater		6	6
Sum	14 507	173	192

*) Påløpte renter er ikke fordelt på de ulike instrumenter for 1.kv. 2011.

Til virkelig verdi over resultatet	Året 2011		
	Kontraktssum	Virkelig verdi	
		Eiendeler	Forpliktelser
Valutainstrumenter			
Valutaterminer	1 839	41	26
Valutabytteavtaler	1 985	4	19
Sum valutainstrumenter	3 824	46	45
Renteinstrumenter			
Rentebytteavtaler (inkl. rente- og valutaswap)	10 606	317	177
Andre rentekontrakter	430	12	
Sum renteinstrumenter	11 036	330	177
Andre derivater			
Garantiforpliktelse Eksportfinans ASA	57		4
Sum finansielle derivater i mill kr			
Sum valutainstrumenter	3 824	46	45
Sum renteinstrumenter	11 036	330	177
Sum andre derivater	57	0	4
Sum	14 917	376	225

Note 8: Andre eiendeler

Morbank			Konsern		
31.12.11	31.03.11	31.03.12	31.03.12	31.03.11	31.12.11
13	13	13	13	13	13
82	81	84	87	81	84
22	26	9	9	26	22
47	16	144	247	23	61
164	136	250	356	143	180



Telefon

02999

E-post

Kundesenter privat: kundesenter@sparebanken-hedmark.no

Kundesenter bedrift: bedrift@sparebanken-hedmark.no

Nettbank

sparebanken-hedmark.no

Konsernadministrasjon

Strandgata 15, Postboks 203, 2302 Hamar

Organisasjonsnummer: 920 426 530